
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossione e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sede operativa: Via D.Bigongiari, 41 – 55100 S.Anna, Lucca – Sede operativa: Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.luccaholdingservizi.it   comunica@luccaholdingservizi.it  
 

         
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 45  DEL 30/04/2020 

Oggi 30 aprile 2020 il sottoscritto Luca Bilancioni, in qualità Amministratore Unico della società 

Lucca Holding Servizi S.r.l. con nomina rinnovata in data 12 Agosto 2019 con delibera assembleare 

ordinaria, adotta le seguenti determinazioni: 

N. 45 PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA SUDDIVISA IN 5 

LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – RIPUBBLICAZIONE DELLA 

PROCEDURA SULLA PIATTAFORMA START. 

Premesso che:  

- Con Determina 37 del 20 marzo 2020 è stata avviata la procedura per l’affidamento dei LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

SUDDIVISO IN 5 LOTTI PER l’importo complessivo di € 705.527,54 mediante esperimento di 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, da effettuarsi a mezzo del Sistema 

Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START), secondo il criterio del minor prezzo in 

relazione a ciascun lotto conformemente ai criteri indicati nel disciplinare di gara; 

- in relazione all’emergenza sanitaria di cui al COVID 19, e secondo quanto indicato all’art. 6 del 

Disciplinare, la Stazione appaltante ha indicato nel bando di gara che si sarebbe riservata la 

possibilità di procedere alla valutazione delle offerte anche con sedute non aperte al pubblico ma 

secondo modalità comunicate ai concorrenti prima dell’apertura delle offerte stesse.  

-  la scadenza della procedura in oggetto era stata prevista per il giorno 04 maggio 2020 alle ore 

12:00; 

-  il bando della presente gara aperta è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 39 del 03/04/2020 nonché sul quotidiano La Notizia e sul quotidiano Il 

Giornale Area Nord – est del 07/04/2020; 

- come da email pervenuta in data 30.04.2020 alle ore 16.05 da parte dell’assistenza informatica 

della piattaforma START, sono state rilevate irregolarità tecniche/di sistema all’interno della 

suddetta procedura di gara che, come indicato dalla stessa assistenza, potrebbero comportare 

problematiche al momento dell’esame delle offerte.  

 

mailto:comunica@luccaholdingservizi.it


 
 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossione e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sede operativa: Via D.Bigongiari, 41 – 55100 S.Anna, Lucca – Sede operativa: Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.luccaholdingservizi.it   comunica@luccaholdingservizi.it  
 

         
 

 

Considerato che  

- l’assistenza della piattaforma non è stata in grado di indicare la natura e la portata delle eventuali 

problematiche in quanto l’errore che si è manifestato è una anomalia che non è stata fin qui 

riscontrata e che non è stato possibile replicabile in altri ambienti di test; 

- per la delicatezza della procedura in questione occorre evitare ogni rischio operativo in fase di 

esame delle offerte; 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1. la ripubblicazione della procedura di gara indicata in oggetto sulla piattaforma START in 

sostituzione di quella pubblicata a suo tempo con il n. 5443/2020 per le motivazioni indicate in 

narrativa;  

2. di comunicare a tutti coloro che avevano già inviato l’offerta sulla procedura n.5443/2020 

oltreché a coloro che stavano lavorando sulla piattaforma al fine di procedere alla partecipazione 

alla suddetta procedura di gara, di prendere visione della nuova procedura ripubblicata e sulla quale 

dovranno provvedere a ricaricare la documentazione occorrente a formulare l’offerta;  

3. che la nuova data di scadenza sarà prevista per il giorno 12 maggio 2020 alle ore 12.00. 

4. che non sarà richiesto ai concorrenti di presentare un’appendice alla cauzione provvisoria 

eventualmente già costituita con la vecchia data di scadenza del 4 maggio 2020; 

6. che la seduta di gara per l’esame della documentazione avverrà in seduta riservata da parte del 

RUP con due testimoni collegati fra loro tramite sistemi di videoconferenza il giorno 13 maggio 

2020 alle ore 10.00 e saranno successivamente inviati ai partecipanti tutti i verbali delle sedute che 

si terranno; 

7. la presente determina è pubblicata sul portale di Start e sul profilo del committente al link: 

www.luccaholdingservizi.it   

Lucca, 30 aprile2020 

L’Amministratore Unico 

Ing. Luca Bilancioni 

           Firmato Digitalmente  

mailto:comunica@luccaholdingservizi.it
http://www.luccaholdingservizi.it/

